
Dritare me bosht qendror 
OptiLight B dhe OptiLight VB me ventilim

Dritare me bosht qendror 
OptiLight D Pro me tre xhama 

Dritare VK me hapje nga lart dhe ventilim Dritare TLP me bosht qëndror Dritare TLP U4 me bosht qëndror
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Këndi i instalimit 
15° – 90°

Përdorim i lehtë

OptiLight VB me 
ventilim 

Xham i izoluar

Këndi i instalimit 
20° – 55°

Përdorim i lehtë

E pajisur me ventilim 

20° - 55°

6%

Xham i izoluar 
(Ug = 1.1 W/m²K)

Këndi i instalimit 
15° – 90°

Përdorim i lehtë

Xham treshtresor 
(Ug = 0,7 W/m²K), 
xham i jashtëm i 
kalitur,  energji-
efiçient 

PVC

Dritare PVC

PCV

PCV

Këndi i instalimit 
15° – 90°

Përdorim i lehtë

PCV

Xham i izoluar 
(Ug = 1.1 W/m²K)

PVC

Dritare PVC

PCV

Këndi i instalimit 
15° – 90°

Përdorim i lehtë

Kursim në faturat 
e energjisë

PCV

20° - 55°

• Dritare çatie ekonomike, e përshtatshme për 
hapësira banimi.

• E punuar prej druri, e trajtuar me vakum dhe e 
lyer me llak akrilik ekologjik.

• Krahët e dritares hapen me funksion rrotullues. 
Doreza e vendosur në pjesën e poshtme të 
dritares e bën funksionimin shumë të lehtë.

• Modeli OptiLight VB është i pajisur me 
mekanizëm ventilimi, që lejon qarkullimin e ajrit 
të freskët edhe kur dritarja është e mbyllur 
hermetikisht.

• Dritaret mund të pajisen me aksesorë shtesë.

1.1
Uw=

W/m2K
1.3

Uw=

W/m2K
1.3

Uw=

W/m2K
1.1

Uw=

W/m2K
1.3

Uw=

W/m2K

 DRITARE DRURI DRITARE PLASTIKE ME MBULIM ALUMINIDRITARE DRURI D PRO DRITARE DRURI ME BOSHT TE SIPERM

• E prodhuar prej drurit të pishës e trajtuar me vakum 
dhe e lyer me llak akrilik ekologjik.

• E pajisur me xham treshtresor me dy hapësira, me 
efikasitet të lartë energjie. Ky sistem eshte energji-
efiçient.

• Boshti i vendosur në mes të dritares i mundëson 
krahut të rrotullohet dhe të mbetet i hapur, ndërsa 
doreza e pozicionuar në bazën e kornizës ofron 
përdorim të lehtë dhe hapje graduale.

• Krahu i dritares mund të rrotullohet deri në 180° dhe 
të fiksohet, duke mundësuar pastrim të lehtë dhe të 
sigurt të xhamit të jashtëm.

• Pajiset me kornizë speciale (flashing).

• E përshtatshme për montime të ndryshme.

• Komoditet dhe funksionalitet falë mekanizmit të hapjes 
nga lart.

• Struktura e menteshave lejon hapjen e krahut deri në 45°.
Krahu i hapur siguron një pamje të gjerë dhe mundëson 
qasje në çati.

• Dritare druri e trajtuar me vakum dhe e lyer me llak akrilik 
ekologjik.

• Krahu hapet duke u ngritur lart. Doreza e vendosur në 
pjesën e poshtme të dritares e bën përdorimin e lehtë.

• E pajisur me ventilim, mundëson qarkullimin e ajrit të 
freskët edhe kur dritarja është e mbyllur hermetikisht.

• Dritarja mund të pajiset me aksesorë shtesë

• Të përshtatshme për hapësira ku niveli i lagështisë rritet 
periodikisht (si kuzhina, banjo) dhe për hapësira ku 
lagështia mbetet e lartë për një kohë të gjatë (si 
lavanderitë).

• Të prodhuara nga profile PVC, të përforcuara shtesë nga 
brenda me çelik të galvanizuar.

• Dritaret janë të qëndrueshme, nuk thithin lagështi dhe 
kërkojnë mirëmbajtje minimale.

• Ofrohet në ngjyrë të bardhë (RAL 9010).

• Krahu i dritares hapet me funksion rrotullues. Doreza e 
vendosur në pjesën e poshtme të dritares e bën 
përdorimin e lehtë.

• Dritaret mund të pajisen me aksesorë shtesë.

DRITARE PLASTIKE ME MBULIM ALUMINI - 
XHAM TRESHTRESOR 

• Dritare çatie plastike me mbulim alumini dhe hapje 
rrotulluese. E ndërtuar nga profile PVC, të përforcuara nga 
brenda me çelik të galvanizuar që parandalon 
deformimin.

• Profilet PVC i përkasin klasës A – më të lartë, të prodhuara 
në përputhje me standardin evropian EN 12608.

• Plastika e përdorur nuk thith lagështi; dritarja është e 
qëndrueshme, rezistente ndaj korrozionit dhe kushteve të 
ndryshme atmosferike, ndërsa mirëmbajtja e saj 
reduktohet në minimum.

• E pajisur me njësi xhami treshtresor me efikasitet të lartë 
energjie. Koeficienti i transferimit të nxehtësisë është 
Uw = 1.1 W/m²K.

• Mentesha në mes të dritares i lejon krahut të rrotullohet 
dhe të mbetet i hapur. Doreza e vendosur në pjesën e 
poshtme të krahut ofron përdorim të lehtë dhe hapje 
graduale.

• Krahu i dritares mund të rrotullohet deri në 180° dhe të 
fiksohet, duke lejuar pastrim të thjeshtë dhe të sigurt të 
xhamit të jashtëm.
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Dritare për qasje në çati OptiLook dhe OptiLook T (Baxho)

Awning blind AOM  
The AOM awning blind provides the best means of protection against over-

heating.

Perde rrotulluese

 DRITARE ÇATIE DHE AKSESORË
KUALITET I LARTË ME ÇMIM TË ARSYESHËM

Oferta përfshin gjithashtu:: Kornizat TH për çati të valëzuara deri në 90 
mm lartësi, TZ (S, H) – D për dritaret Optilight D Pro, korniza për 
kombinime vertikale dhe horizontale.

* Korniza e përshkueshme nga avulli MXT largon lagështinë nga 
zona përreth dritares së çatisë dhe zvogëlon formimin e urave termike 
falë izolimit të dritareve të çatisë me lesh ekologjik.

• Të projektuara posaçërisht për hapësira jo të 
banuara.

• Mundësojnë hyrje të lehtë në çati si dhe ndriçim të 
dhomës.

• Hapja bëhet me mekanizëm ngritës nga lart – krahu 
ngrihet lart.

• Modeli OptiLook T është i pajisur me një shtresë 
xhami të kalitur, ndërsa OptiLook vjen vetëm me 
xham standard.

• Hapja me tre nivele siguron rregullim të rrjedhës së 
ajrit të freskët.

• Shtresa universale e aluminit që mbulon pjesën 
e përparëme te mbulesës të çatisë, lejon 
instalimin në shumicën e mbulesave .

• Për të lehtësuar instalimin ofrohen pajisjet 
standarde të nevojshme.

Grilë mbrojtëse AOM

• Ofron mbrojtjen më të mirë kundër nxehtësise.
• Thith rrezatimin diellor para se të arrijë tek xhami dhe pasqyron 

nxehtësinë në mënyrë efektive, edhe në ditët më me diell.
• Siguron hijëzim efektiv pa penguar pamjen nga jashtë.
• Lehtë për tu përdorur, hapet me dorë ose me shufrën e kontrollit.
• Instalohet lehtësisht nga ana e jashtme e dritares së çatisë.
• Mbrojtje kundër rrezatimit UV. 

Rolete rrotulluese AOR
089 graphite

102 grey

• Perdet e brendshme rrotulluese rregullojnë sasinë dhe intensitetin e dritës që hyn 
në dhomë.

• Përmirësojnë pamjen dhe dizajnin e brendshëm.
• Mbrojnë ambientin e brendshëm nga rrezatimi i dëmshëm UV.
• Lehtë për tu instaluar dhe përdorur. 

Perdet rrotulluese AUB janë në dispozicion në dy ngjyra dhe versione përfundimi:

 002 beige
me pëlhurë 
transparente 
njëngjyrëshe

014 blue

Të projektuara për të gjitha llojet e dritareve OptiLight dhe FAKRO, si dhe për disa 
dritare çatie të ofruara nga Velux dhe Rooflite.

Perdet rrotulluese ORF rregullojnë sasinë dhe intensitetin e dritës që hyn në dhomë, 
mundësojnë hijëzimin e dhomës, zvogëlojnë mbinxehjen në verë dhe humbjen e 
nxehtësisë në dimër. Binarët anësore lejojnë vendosjen e perdes në çdo pozicion. 
Perdet ORF vijnë në dy ngjyra (pëlhurë jo-transparente e mbuluar me shtresë argjendi nga 
ana e xhamit):

285 beige284 naivy blue

Të projektuara për të gjitha llojet e dritareve OptiLight dhe FAKRO.

Dru pishe i 
trajtuar

Këndi i instalimit 
15° – 60°

15° - 60° Në dispozicion në ngjyrë grafit me 
pëlhurë që lejon 10% sipërfaqe të 
hapur relative:

• Kornizat janë thelbësore për izolimin hermetik të dritarës me çatinë.

• Funksioni bazë i kornizës është të mbrojë dritaren nga kushtet 
atmosferike

• Kornizat prodhohen nga alumini dhe mbrohen me llak poliesterik. 
Ngjyra standarde është gri-kafe (RAL 7022). 

Kornizat 

Kornizat TZ Të destinuara për çati të 
valëzuara me lartësi deri në 45 mm, si: 
tjegulla, fletë të profilizuara metalike, 
panele metalike me sistem nyjash të 
parapërgatitura (të ashtuquajturin 
sistem “klik”).

* MXT

• Mbrojtje efektive kundër nxehtësisë së tepërt.
• Zvogëlon humbjen e nxehtësisë në dimër dhe freskisë ne verë.
• Hijëzim i dhomës.
• Siguron privatësi.
• Mbrojtje kundër rrezatimit UV.
• Mbrojtje kundër zhurmës së jashtme.
• Vështirëson tentativat për thyerje.

Në dispozicion në versione: AOR Solar, AOR Z-Wave dhe AOR WiFi (Blebox).

Në dispozicion në ngjyrë gri:
www.kronmat.com

AKSESORË TË BRENDSHËM
PËR DRITARE ÇATIEDRITARE ME DALJE NË ÇATI (BAXHO)KORNIZË METALI AKSESORË TË JASHTËM

PËR DRITARE ÇATIE

GA
RA

N
CI
O
N 3

VJET
2
VJETVJET

U
P/

G
B/

20
24

-0
1-

17

GA
RA

N
CI
O
N

GA
RA

N
CI
O
N

GA
RA

N
CI
O
N 3

VJET
10




